

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات لایحه بودجه ۱۴۴۴ موافقت کردند. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی امروز (سه‌شنبه) به بررسی کلیات لایحه بودجه ۱۴۴۴ پرداختند. در جریان بررسی کلیات لایحه بودجه سال آینده، ابتدا رئیس‌جمهور در سخنانی از کلیات لایحه بودجه ۱۴۴۴ دفاع کرد و سپس نوبت به اظهارات موافقان و مخالفان کلیات لایحه بودجه رسید.

در نهایت نمایندگان مجلس بعد از استماع سخنان رئیس‌جمهور و موافقان و مخالفان، با ۱۴۶ رأی موافق، ۹۶ رأی مخالف و ۴ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۹ نماینده حاضر در

در جریان بررسی کلیات لایحه بودجه سال آینده؛

با ۱۴۶ رأی موافق کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ تصویب شد

مجلس با کلیات لایحه بودجه ۱۴۴۴ موافقت کردند. با توجه به تصویب کلیات، لایحه بودجه به کمیسیون تلفیق برای بررسی جزئیات ارجاع شد.

براساس ماده ۱۸۳ اصلاحی آیین‌نامه داخلی مجلس، دولت موظف است لایحه بودجه سالانه کل کشور را در دو بخش ماده واحده مشتمل بر احکام مورد نیاز برای اجرای

بودجه کل کشور و سقف منابع بودجه عمومی دولت به تفکیک درآمدیها و واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی و اجزای اصلی آنها و جداول تفصیلی شامل ارقام بودجه به مجلس تقدیم کند.

رئیس‌جمهور در جلسه علنی روز سه‌شنبه یکم آبان‌ماه بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ را به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد.



رئیس مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی گفت: چنانچه بتوانیم گوگرد را در محصول قیر جایگزین کنیم، امکان صرفه‌جویی ارزی

سالیانه تا سه میلیارد دلار از این محل وجود دارد. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «محمد مهدی حیدری» (سه‌شنبه) در نمایشگاه قیر، آسفالت و ماشین‌آلات در محل مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی افزود: ایران مقام یازدهم جهان در تولید گوگرد

را دارد که این محصول برای تولید قیر آسفالت گوگردی، پوشش‌های گوگردی برای سازه‌های بتنی موجود و همچنین بتن گوگردی کاربرد دارد.

وی بیان داشت: بتن گوگردی به طور عمده در مناطقی همچون حوزه خلیج فارس و سازه‌های دریایی که با خوردگی بالا مواجهیم، دوامی بی‌انتهای دارد.

رئیس مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی عنوان کرد:

صرفه‌جویی ۳ میلیارد دلاری با جایگزینی گوگرد به جای قیر

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: هزینه خوردگی سازه‌ها سالیانه ۲.۷ میلیارد دلار است که با دانشی که در اختیار داریم می‌توانیم در یک برنامه چهار ساله این میزان خوردگی را به صفر برسانیم. وی ادامه داد: در موضوع پوشش‌های گوگردی، بسیاری از سازه‌ها از جمله پل‌ها، ابنیه فنی، نیوجرسی‌ها، قطعات بتنی و غیره در کشور ساخته شده که اگر پوشش گوگردی روی این قطعات موجود بدهیم، عمر مفید آنها تا چهار برابر افزایش خواهد یافت.

حیدری اضافه کرد: میزان تولید قیر در کشور سالیانه ۵.۵ میلیون تن و میزان تولید گوگرد سالیانه ۱.۶ میلیون تن است، اما می‌توانیم تا ۴۰ درصد به جای قیر از گوگرد استفاده کرده و ظرفیت صادراتی قیر را افزایش دهیم؛ به این ترتیب ارزشی از محل صادرات قیر به سه میلیارد دلار افزایش خواهد یافت. وی یادآور شد: هم‌اکنون هر تن گوگرد بین هفت تا ۱۴ دلار و هر تن قیر ۲۰ دلار صادر می‌شود، اما اگر بتوانیم گوگرد را در قیر جایگزین کنیم می‌تواند تا سه میلیارد دلار صرفه‌جویی به دنبال داشته باشد.

همایش ملی و نمایشگاه قیر، آسفالت و ماشین‌آلات، هشتم تا دهم آبان ماه با حضور کارفرمایان و پیمانکاران در این صنعت در مرکز تحقیقات راه و مسکن و شهرسازی برگزار می‌شود. از جمله محورهای این همایش، قیر و فرآورده‌های قیری، مخلوط‌های آسفالتی، مدیریت روسازی و روش‌های نگهداری و بهسازی، توسعه پایدار در صنعت قیر و آسفالت (بازایافت آسفالت)، تحلیل و طراحی روسازی، تثبیت لایه‌ها و روسازی‌های مرکب، آزمایش‌های غیرمخرب روسازی است.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران:

ناترازی سوخت بحران جدی است و ضرورت متنوع‌سازی سبد سوخت احساس می‌گردد



مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: بحث ناترازی سوخت، یک بحران جدی است و برای مقابله با این ناترازی باید مجموعه متعددی از سیاست‌ها به‌ویژه در حوزه غیرقیمتی با همکاری و توافق ذی‌نفعان فعال در این حوزه اتخاذ و عملیاتی شود. محمدصادق عظیمی فر در نشست هم‌اندیشی «مدیریت مصرف سوخت در حوزه حمل‌ونقل عمومی» با حضور مسئولان وزارت کشور، سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، سازمان تاکسیرانی و مدیران سکوهای تاکسی اینترنتی در شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران خاطرنشان کرد: لازم است نهادهای مجموعه‌های مرتبط با حمل‌ونقل عمومی به منظور کاهش ناترازی سوخت و متنوع‌سازی سبد سوخت برنامه‌ای مشترک تدوین کنند.

عادل ۳ میلیون مترمکعب در روز کاهش داشته است، همچنین افزایش دست‌مطلعه و بررسی است، خاطرنشان کرد: به دلیل وجود زیرساخت‌های مناسب و سرمایه‌گذاری‌های قابل‌توجهی که دولت در سال‌های گذشته در حوزه سوخت سنی‌ان‌جی انجام داده است، می‌توان با رفع موانع، نتایج قابل‌قبولی را در کاهش مصرف بنزین مشاهده کرد. وی با بیان اینکه نوسازی ناوگان فرسوده کشور با اولویت حمل‌ونقل عمومی باید در اولویت قرار گیرد، گفت: ۵۰ درصد از ناوگان نقلیه خودرویی و موتورسیکلت‌های ۹۰ درصد از موتورسیکلت‌هایی که در شهرها تردد می‌کنند، فرسوده هستند و تنها افزایش مصرف این گروه از وسایل

فرآورده‌های نفتی ایران افزود: ظرفیت‌های قانونی خوبی در کشور برای توسعه سنی‌ان‌جی از جمله مصوبه شورای اقتصاد و صندوق بهینه‌سازی انرژی وجود دارد که می‌تواند جهش قابل‌توجهی در سهم مصرف سنی‌ان‌جی در سبد سوخت کشور عظیمی فر با بیان اینکه به‌منظور

نقلیه به دلیل فرسودگی نشان می‌دهد چه مقدار از منابع ملی در حال اتلاف است.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه می‌توان با استفاده از ظرفیت‌های قانونی ناشی از کاهش مصرف سوخت ناوگان، همچنین صندوق اسقاط وزارت صمت، گام مهمی در نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی برداشت، خاطرنشان کرد: وزارت نفت، وزارت صمت و وزارت کشور به‌عنوان مجموعه‌های دولتی، مأموریت ذاتی دارند تا با همکاری سایر ذی‌نفعان مجموعه‌ای از اقدام‌ها را در زمینه مدیریت مصرف طراحی و عملیاتی کنند.

دکترجعفر قادری، نماینده مردم شیراز که در چند روز گذشته از احتمال رد کلیات لایحه بودجه خبر داده بود، سه شنبه نیز در مخالفت با آن گفت: دولت تکالیفی در خصوص نوشتن آیین‌نامه‌های اجرایی برنامه هفتم پیشرفت داشت اما وقتی هنوز اقدامی جدی برای نوشتن این آیین‌نامه‌ها نکرده است، چگونه می‌خواهد بودجه را مطابق با برنامه اجرا کند؟



اولین لایحه بودجه دولت چهاردهم راهی بهارستان شد تا اینجای کار کلیات آن رأی مثبت نمایندگان را کسب کرده است. دکترجعفر قادری، نماینده مردم شیراز که در چند روز گذشته از احتمال رد کلیات لایحه بودجه خبر داده بود، سه شنبه نیز در مخالفت با آن گفت: دولت تکالیفی در خصوص نوشتن آیین‌نامه‌های اجرایی برنامه هفتم پیشرفت داشت اما وقتی هنوز اقدامی جدی برای نوشتن این آیین‌نامه‌ها نکرده است، چگونه می‌خواهد بودجه را مطابق با برنامه اجرا کند؟

این نماینده مجلس شورای اسلامی با انتقاد از افزایش وابستگی صندوق‌های بازنشتی به منابع دولتی گفت: متأسفانه می‌بینم که ۷۰۰ هزار میلیارد تومان (همت) اوراق بدهی دولت در سال آینده منتشر می‌کند که هزار همت کسری بودجه در لایحه پیش‌بینی شده هست. ۳۲ حکم در برنامه هفتم پیشرفت وجود دارد که در لایحه بودجه

دکتر جعفر قادری و غلامرضا تاجگردون چه گفتند؛

نظر یک مخالف و یک موافق لایحه بودجه سال آینده



سال آینده اشاره‌ای به آن نشده است، قادری با اشاره به پیش‌بینی‌های انجام شده در لایحه بودجه سال ۱۴۴۴ در خصوص صندوق توسعه ملی عنوان کرد: افزایش سهم صندوق توسعه ملی جزو تکالیف برنامه پیشرفت است اما نه تنها سهم صندوق کم شده است بلکه جایگزین بودجه‌های عمرانی شده و بودجه‌های عمرانی نیز برای هزینه‌های جاری صرف شده است. همچنین در سال‌های گذشته برداشت از منابع صندوق از اواسط سال اعمال می‌شد اما دولت برداشت منابع از صندوق را از ابتدای سال مورد توجه قرار داده است و این موضوع موجب بروز مشکلاتی در ادامه سال خواهد شد.

اما غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۴۴، هم در جریان بررسی کلیات لایحه بودجه سال آینده کشور برای دفاع از این کلیات بودجه گفت: مجلس به جای رد کلیات بودجه بهتر است که بودجه را اصلاح کند. تاجگردون با بیان اینکه تورم قیمت نخود و لوبیا نیست، گفت: تورم آن است که به جای ۱۲ میلیارد دلار منابع دولت ۱۸ میلیارد دلار خرج کنیم که این شش میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی یا بانک مرکزی گرفته می‌شود و باید با واسطه از سه هزار تومان‌سازی را به بازار گرفته و به افرادی بدهیم تا کالایی با نرخ ۴۲۰۰ تومانی و ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به ما بدهند که همه اینها فشار و تورم است.

وی ادامه داد: ما از وضعیت انرژی مطلع هستیم، ما نماینده مجلس هستیم نه نماینده دولت. ما لایحه دولت را بررسی می‌کنیم. دولت امسال چند صد میلیارد دلار بنزین وارد کرد اما به چه قیمتی؟ بعد می‌گویند دولت می‌خواهد بنزین را گران کند؛ من در هر شرایطی مخالف افزایش قیمت بنزین و بنزین هستم اما سیاست‌های

کنترل را قبول دارم. دولت در لایحه بودجه دو میلیارد دلار واردات بنزین را به ۱.۲ میلیارد دلار رسانده که این به معنای افزایش قیمت بنزین نیست بلکه باید دولت هفت میلیون لیتر بنزین مصرفی را با سیاست‌هایی کاهش داده تا فشار بر مردم وارد نشود.

تاجگردون با اشاره به حضورش در کمیسیون تلفیق در ادوار گذشته گفت: روش کار رد کردن و مخالفت با لایحه بودجه نیست بلکه باید آن را اصلاح کنیم. این نماینده مجلس در پاسخ به انتقادات برخی که این بودجه باعث شوک می‌شود، گفت: روز گذشته رئیس بانک مرکزی در کمیسیون تلفیق حضور پیدا کرد و گزارشی را ارائه داد. ما تأکید کردیم که سیاست ارزی ما تدریجی، زمان‌بندی و کالا به کالا است تا دولت یکت‌زمنه فرادا نخواهد چند کالا را به نرخ ارز ترجیحی فروخته و بعد تعرفه گمرکی آن را بهم بکشد. ما باید قیلهایی بگذاریم تا دولت نتواند فشار بر لزوم وارد کند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

تورم سال آینده ۳۰ درصد در نظر گرفته شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه برخی منتقدان می‌گویند که هنوز این برنامه را اجرا نکرده‌اید، اظهار داشت: برنامه دولت در حال اجراست و نماینده‌ای از مجلس در شورای عالی راهبردی حضور دارد که گویا گزارش خود را به نمایندگان ارائه نکرده است؛ تاکنون سه جلسه شورای عالی به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل شده است و تمام احکام برنامه در آن کوچک شده و مورد بررسی قرار گرفته است و تک تک به اطلاع رئیس‌جمهور رسیده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه برخی منتقدان می‌گویند که هنوز این برنامه را اجرا نکرده‌اید، اظهار داشت: برنامه دولت در حال اجراست و نماینده‌ای از مجلس در شورای عالی راهبردی حضور دارد که گویا گزارش خود را به نمایندگان ارائه نکرده است؛ تاکنون سه جلسه شورای عالی به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل شده است و تمام احکام برنامه در آن کوچک شده و مورد بررسی قرار گرفته است و تک تک به اطلاع رئیس‌جمهور رسیده است.

وی گفت: علاوه بر اینها سامانه‌ای در نظر گرفته شده است و نمایندگان مجلس می‌توانند با اتصال به آن تمامی عملکرد کوچک‌ترین دستگاه دولتی در مسیر برنامه هفتم حرکت را رصد کنند. وی در مورد انتقاد ادعای بزرگ شدن ارقام بودجه عنوان کرد و گفت: برخی می‌گویند چرا منابع و مصارف بودجه زیاد شده است؟ حال آنکه این اقدام دولت، نهایت احترام به مجلس شورای اسلامی بوده است چرا که طبق قانون برنامه، مجلس از دولت خواسته که دست به اصلاحات ساختاری در بودجه کل کشور بزند و آن را یکپارچه و شفاف

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد که در لایحه بودجه سال ۱۴۴۴ تقدیمی به مجلس شورای اسلامی، تورم سال

آینده ۳۰ درصد در نظر گرفته شده است. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «سید حمید پورمحمدی» (سه‌شنبه) با حضور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی در دفاع از لایحه بودجه سال ۱۴۴۴ این مطلب را بیان کرد و گفت: به صراحت اعلام می‌کنم این لایحه پیشنهادی دولت است و پس از بیرون آمدن از مجلس به قانون کشور تبدیل خواهد شد؛ بنابراین دولت آمادگی تعامل دارد، ضمن اینکه معتقدیم باید تمام توان خود را جمع کنیم تا مجلس و دولت با همدیگر بهترین سرنوشت را برای کشور رقم بزنند.

وی افزود: کتابی تحت عنوان گزارش اقتصادی تهیه و تقدیم شده است که از نمایندگان مجلس شورای اسلامی تقاضا دارم آن را مطالعه کنند. در این کتاب یادآور شده‌ام که اگر لایحه بودجه پیشنهادی دولت برای سال ۱۴۴۴ اجرا شود وضعیت متغیرهای اقتصادی مختلف چه خواهد شد.

پورمحمدی تأکید کرد: استمرار وضعیت موجود، رشد ۲.۵ درصدی را برای کشور در برخواهد داشت، در حالی که با اجرای لایحه بودجه، رشد به ۴.۴ درصد خواهد رسید.

*** رشد نقدینگی در این لایحه کنترل خواهد شد و از ۲۹.۵ درصد فعلی به ۲۰.۵ درصد کاهش خواهد یافت**

به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه، رشد نقدینگی در این لایحه کنترل خواهد شد و از ۲۹.۵ درصد فعلی به ۲۰.۵ درصد کاهش خواهد یافت و تورم نیز از ۳۳ به ۳۰.۲ درصد خواهد رسید.

وی با بیان اینکه صادرات نیز از ۶۵ میلیارد دلار به ۷۷ میلیارد دلار خواهد رسید، گفت: ما همه موارد را لحاظ کرده‌ایم، با این وجود آماده تعامل با مجلس هستیم ضمن اینکه بودجه را به شکلی بسته‌ام که بیشترین کمک به تولید و اشتغال در کشور انجام شود.

وی در پاسخ به انتقادهای مطرح شده در خصوص میزان انطباق لایحه بودجه پیشنهادی دولت با برنامه هفتم پیشرفت کشور گفت: در گزارشی که به پیوست برنامه هفتم تقدیم نمایندگان مجلس شورای اسلامی

در انتهای سال می‌دیدیم که هیچی وصولی در این زمینه وجود ندارد اما در بودجه سال آینده برای آن ردیف گذاشته شده است، برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان هم که ۵۰ همت بود، ۸۶ همت برای سال آینده در نظر گرفته شده است که بزرگ‌ترین دغدغه نمایندگان مجلس بوده است.

وی گفت: منابع پاداش بازنشستگان ۲۲ همت در سال جاری است اما برای سال آینده ۸۶ همت دیده شده است که تمامی این موارد احترام به نمایندگان و توجه به دغدغه‌های آنان از سوی دولت را نشان می‌دهد.

*** اولاً برداشت از صندوق دقیقاً مطابق با ادنی که رهبری معظم انقلاب اسلامی می‌دهند، هزینه می‌شود و ثانیاً هرگز هزینه‌های صورت گرفته در این زمینه به اطلاع نمایندگان مجلس نمی‌رسد**

پورمحمدی در خصوص بازشدن پای صندوق توسعه ملی به لایحه بودجه سال ۱۴۴۴ در زمان تقدیم آن به مجلس برای تصویب گفت: اولاً برداشت از صندوق دقیقاً مطابق با ادنی که رهبری معظم انقلاب اسلامی می‌دهند، هزینه می‌شود و ثانیاً هرگز هزینه‌های صورت گرفته در این زمینه به اطلاع نمایندگان مجلس نمی‌رسد بنابراین دولت اینجا هم کار خوبی کرد که آن را در بودجه آورد تا نمایندگان به شکل کامل در جریان قرار بگیرند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: بدون استئنا از سال ۹۷ تا امروز همیشه برای برداشت از صندوق از مقام معظم رهبری اذن گرفته شده است اما همواره در وسط سال این کار می‌شد که فایده‌ای نداشت مثلاً در مناطق سردسیر دیگر امکان کار نبود، گندم‌کار دیگر نمی‌توانست به موقع پول خود از خرید تضمینی گندم را دریافت کند و همین مسئله منجر به اعتراض کشاورزان



*** برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان هم که ۵۰ همت بود، ۱۰۴ همت برای سال آینده در نظر گرفته شده است**
*** بودجه کاملاً یکپارچه و شفاف است**
*** منابع پاداش بازنشستگان ۲۲ همت در سال جاری است اما برای سال آینده ۸۶ همت دیده شده است**

پورمحمدی گفت: نمایندگان در خصوص تأمین اجتماعی همواره دغدغه داشتند چرا که هیچگاه در بودجه نمی‌آمد و وضعیت در سال جاری به گونه‌ای است که تنها ۳۰ هزار میلیارد تومان توانستیم در این خصوص عمل کنیم در حالی برای سال آینده ۲۰۰ همت برای آن دیده شده است و این وجود اگر نمایندگان فکر می‌کنند بودجه بزرگ شده می‌توانند این بند را حذف کنند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: برای شرکت‌های دانش‌بنیان در بودجه‌های قبلی عدد یک می‌گذاشتیم و